関係者 各位

新型コロナウイルス感染者（職員）発生のお知らせ［第７報］

 標記のことにつきまして、関係者の皆様に取り急ぎご報告を申し上げます。

本日（令和 4 年 8 月 4 日午前）、特別養護老人ホーム「サンファミリア米沢」

の給食課職員１名にＰＣＲ検査の陽性反応が確認されました（過日報告第 3・第

4報の陽性者との関連性はございません）。

当該職員については、昨朝より発熱及び頭痛等の自覚症状が出現、市内医療機

関を受診し検査が実施されました。なお、昨日は出勤を致しておりません。また、

2 日前に遡り当該職員と接触があったと思われる同課職員等３４名の抗原検査

を本日行い、全員陰性の結果でありましたので、併せてご報告を申し上げます。

第 6 報で収束報告後、ほとんど時を置かずしての新たな感染者報告に、関係

者の皆様には、さらなるご心配とご迷惑をおかけ致しますが、何とぞご理解を賜

りますようお願い申し上げます。また、管轄保健所様等のご指導内容及び状況経

過につきましては、随時ご報告をさせていただきます。

令和４年８月４日

社会福祉法人米沢弘和会

理事長 佐 藤  博

特別養護老人ホーム「サンファミリア米沢」

                        施設長 山 口  潮